
 

 

PROTOKÓŁ  Nr 48/2023 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu  
w dniu 13 października  2023 roku, o godz. 14.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 4 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 47/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                              
5 czerwca 2023 roku. 

2. Kontrola funkcjonowania Wydziału Inwestycji.  
3. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - przyjęcie protokołu                           
Nr 47/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 5 czerwca 2023 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół N Nr 47/2023 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 5 czerwca 2023 roku został członkom Komisji przesłany mailem.  
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 47/2023 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia  5 czerwca 2023 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Wydziału Inwestycji.  
 
Dyrektor Wydziału Inwestycji Mariusz Krawczyk poinformował, że w Wydziale pracuje 
11 osób, oprócz niego 8 pracowników, 1 stażysta oraz 1 praktykant. Wydział zajmuje się 
pozyskiwaniem środków, organizacją postępowań przetargowych a także realizacją                             
i nadzorowaniem inwestycji.  W Wydziale funkcjonuje jakby nieformalna, ale jednak sekcja 
informatyczna, składająca się z 4 osób.  

Następnie poinformował, że zadaniach obecnie realizowane są na kwotę prawie 46 
mln. zł. Złożone wnioski i otrzymane promesy opiewają na kwotę 4.900.000 zł, co łącznie ze 
środkami z Polskiego Ładu daje kwotę 73.155.996 zł. 
Inwestycją obecnie realizowaną jest utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum 
Umiejętności (BCU) w Pionkach. Na tą inwestycję było dofinansowanie w wysokości 
14.596.474 zł, plus wkład własny który w tym przypadku nie jest kwotą kwalifikowaną, ale 
łącznie to jest 17.470.000 zł. BCU zostało podzielone na dwie części, tzn. utworzenie 
Centrum a potem jego utrzymanie. Powinno się to rozpocząć od 1 stycznia 2023 roku, z 
różnych względów były przesunięcia, konkurs został rozstrzygnięty z dniem 31marca, 
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wówczas powiat został wpisany na listę projektów które otrzymają dofinansowanie.                        
W międzyczasie wystąpiły różne sytuacje niezależne od powiatu i dopiero 1 września 
podpisano umowę. Założenia były takie, że do końca bieżącego roku BCU miało zostać 
utworzone, a od stycznia 2024 roku miało rozpocząć działalność. Z powodu przesunięcia 
podpisania umowy na wrzesień to fizycznie jest możliwe zachowanie tych terminów.                           
W związku z adaptacją budynku będą duże roboty budowlane i dlatego należy ogłosić 
postępowanie przetargowe na dostosowanie budynku do standardów, a następnie go 
wyposażyć. Ze względu na to przesunięcie wystąpiono do Fundacji Rozwoju Systemu 
Edukacji  żeby przełożyć moment I etapu tworzenia BCU z 31 grudnia br. na 31 maja 2024 
roku. Są na etapie pisania aneksu z FRSE, a z rozmów wynika że będzie zgoda. 
Najważniejszym wskaźnikiem rezultatu inwestycji jest przeszkolenie 228 osób z zakresu 
obsługi maszyn CNC. 

Poinformował, że 1 września b.r. podpisana została umowa z RFSE, 8 września 
podpisano kontrakt z koordynatorem czyli z firmą doradczą i koordynującą, która będzie 
pomagała realizować to zadanie. W tym czasie przygotowana została specyfikacja, warunki 
na roboty budowlane i 9 października otworzone zostało postępowanie na te roboty. Teraz są 
na etapie wyboru najkorzystniejszej oferty. Jak sądzi w przeciągu tygodnia zostanie wybrana 
firma która będzie realizowała te roboty budowlane. Jest także robiony szacunek na 
inspektorów nadzoru, którzy będą nadzorowali tę budowę. Roboty najprawdopodobniej ruszą 
jeszcze w październiku, a zakończyć się mają z dniem 31 maja. Trwa także kolejne 
postępowanie na wyposażenie BCU na kwotę około 10 mln. zł. Będzie to robione 
postępowaniem unijnym i będzie trwało około 2 miesięcy. Umowę z wykonawcą planuje się 
podpisać jeszcze w tym roku. BCU powinno zostać wyposażone do 31 maja przyszłego roku. 
Zakłada się uruchomienie BCU w czerwcu. W międzyczasie dyrektor Wydziału Edukacji i 
dyrektor CKZiU w Pionkach mają zgłosić BCU w Pionkach Kuratorium, celem włączenia do 
systemu.  
 
Główny Specjalista Wydziału Inwestycji Jarosław Daszkiewicz poinformował, że zachęca 
do brania udziału w szkoleniach na które rekrutacja ruszy od stycznia przyszłego roku. 
Stwierdził, że to będą certyfikowane umiejętności, uczestnicy otrzymają certyfikaty 
potwierdzone przez jednostkę która będzie certyfikować czyli Stowarzyszenie Inżynierów                        
i Mechaników Polskich.  
 
Dyrektor Wydziału Inwestycji Mariusz Krawczyk poinformował, że będzie 17 kursów na 
różnym poziomie. Pierwsze 228 osób zostanie przeszkolonych za darmo. Nawet 100 z nich, 
jeśli będą spoza Pionek, mogą mieszkać w internacie.  
Zostanie przygotowana strona internetowa:  bcupionki.pl  na której znajdą się wszystkie 
niezbędne informacje na temat rekrutacji na kursy. Strona będzie działała w drugiej połowie 
stycznia. 

Poinformował, że kolejna inwestycja za kwotę 960 tys. zł to przebudowa dachu i 
wyposażenie sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach.                               
Na 17 października zaplanowano podpisanie umowy, wybrana została firma. 

Kolejna inwestycja to utworzenie wirtualnej strzelnicy w ZSP w Iłży za 240 tys. zł 
oraz 81 tys. na roboty budowlane. Termin zakończenia inwestycji to grudzień br.  

Kompleksowa modernizacja głównego budynku ZS im. J. Śniadeckiego w Pionkach. 
Inwestycja trwa od grudnia ubiegłego roku. Na budowę firma Dromar weszła 2 stycznia br. 
Inwestycja została podzielona na kilka części, termin wykonania został przedłużony aneksem 
do końca listopada.  

Następna inwestycja to budowa amfiteatru, mini obserwatorium wraz z łącznikiem 
między szkołą a internatem na terenie Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach. Obecnie 
trwają odbiory łącznika, inwestycja zakończy się w listopadzie.  
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 Modernizacja budynku SPZZOZ w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyński – Pary 
Prezydenckiej. 27 września br. było otwarcie szpitala. Inwestycja zakończyła się w terminie.   
 Zakup i wyposażenie budynku Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach.                                       
12 października zostało ogłoszone postępowanie, jest zarezerwowane 1,5 mln. zł na 
wyposażenie, a będzie to szeroki asortyment od krzeseł po projektory, monitory. Ze względu 
,ze jest to duża kwota to będzie to przetarg unijny, czyli będzie trwał około 2 miesiące. 
Przewiduje się, że zakończenie nastąpi w pierwszym kwartale przyszłego roku.  

Stwierdził, że przedstawione inwestycje już trwają, ale są jeszcze wnioski z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i są to: prace remontowo – konserwacyjne 
pokrycia dachowego  kościoła pw. św. Idziego w Suchej. Na to zadanie jest wstępna promesa. 
Następnie konserwacja polichromii prezbiterium kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w Iłży. Na to zadanie także jest wstępna promesa. Kościół pw. Św. Barbary               
w Pionkach także ma wstępną promesę od trzech miesięcy.  

Z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład powiat otrzymał 
dofinansowanie na montaż instalacji OZE na budynkach: szpitala w Iłży, ZS w Pionkach oraz 
ZSiP w Chwałowicach.  W szpitalu w Iłży będzie także termomodernizacja budynku gdzie 
stacjonuje karetka.  

Jest także promesa na rozbudowę drogi Radom-Gębarzów-Polany, oraz na budowę 
hali sportowej przy LO w Iłży wraz z budową łącznika i modernizacją kotłowni.  

Poza tym Wydział zajmuje się obsługą informatyczną urzędu. Stwierdził, że będzie 
przygotowany wniosek do programu „Cyberbezpieczny samorząd” na 1 mln. zł (20% wkład 
własny). Środki będą przeznaczone na zakup infrastruktury informatycznej oraz na 
przeprowadzenie szkoleń dla wszystkich urzędników. Zostanie opracowana dokumentacja tj. 
procedury na temat cyberbezpieczeństwa. 

 
 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Komisja funkcjonowanie Wydziału Inwestycji uznała za 
poprawne.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia  –  sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
48 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.55. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 

 
 
 
 
 
 
 

 


